Le immobilizzazioni materiali al 31/12/2023 registrano un incremento netto pari a Euro 16K.

Gli investimenti effettuati nell'esercizio sono stati i seguenti per un totale di Euro 325K:

v.2.14.1 VALORE CITTA' AMCPS SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2023 Pag. 10 di 27

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04

Attrezzature industriali e commerciali 232.664

Impianti e macchinari 86.326

Altri immobilizzi materiali 5.867

Gli ammortamenti sono stati contabilizzati sulla base delle aliquote dettagliatamente indicate nella prima parte della presente
.nota

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Nella tabella che segue sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto. Nell'ambito degli "Immobilizzi
materiali in corso e acconti", si segnala la capitalizzazione degli oneri sostenuti dalla Società per le opere relative al
Superbonus 110%. Come previsto dall'OIC il valore capitalizzato è stato interamente rettificato con la posta "contributi c
/impianti.

Impianti e
macchinario

Attrezzature
industriali e
commerciali

Altre
immobilizzazioni

materiali

Immobilizzazioni
materiali in corso e

acconti

Totale
Immobilizzazioni

materiali

Valore di inizio esercizio

Costo 190.976 2.338.208 229.069 124.759 2.883.012

Ammortamenti (Fondo
ammortamento)

184.815 2.067.916 169.823 - 2.422.554

Valore di bilancio 6.161 270.292 59.246 124.759 460.458

Variazioni nell'esercizio

Incrementi per acquisizioni 16.940 302.052 5.867 4.134.071 4.458.930

Decrementi per alienazioni e
dismissioni (del valore di bilancio)

- 1.742 - 4.258.830 4.260.572

Ammortamento dell'esercizio 2.613 160.859 18.179 - 181.651

Totale variazioni 14.327 139.451 (12.312) (124.759) 16.707

Valore di fine esercizio

Costo 207.916 2.638.518 234.936 - 3.081.370

Ammortamenti (Fondo
ammortamento)

187.428 2.228.775 188.002 - 2.604.205

Valore di bilancio 20.488 409.743 46.934 - 477.165

Operazioni di locazione finanziaria

La Società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Nella seguente tabella vengono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

Valore di inizio esercizio Valore di fine esercizio Quota scadente entro l'esercizio

Crediti immobilizzati verso altri 4.766 4.766 4.766

Totale crediti immobilizzati 4.766 4.766 4.766

Le immobilizzazioni finanziarie, per  Euro 4.766, sono relative a depositi cauzionali riferiti all'area nazionale.

[…]

Saldo finale 16.055 41.424 68.219 470.246 148.499 986 1.805 1.294 60.746 16.222 825.496

ABII Immobilizzazioni materiali
Saldo iniziale 11.509 10.536 68.027 118.792 135.359 * 451 1.708 2.766 54.252 3.150 406.551
Incrementi 26.089 1.224 102.738 48.048 4.136.581 * 87 76 48.349 65.167 1.647 4.430.006
Decrementi -6.428 -5.058 -33.477 -65.493 -4.262.817 * -223 -308 -4.268 -27.837 -1.028 -4.406.938
Saldo finale 31.169 6.702 137.289 101.346 9.123 315 1.476 46.847 91.583 3.769 429.619

* La movimentazione si riferisce prevalentemente alla capitalizzazione degli oneri sostenuti dalla Società per le opere relative al Superbonus 110%.
Come previsto dall'OIC il valore capitalizzato è stato interamente rettificato con la posta "contributi c/impianti".

STATO PATRIMONIALE PER ATTIVITA' E COMPARTO PROTTETTO - ANNO 2023

Etichette di riga
VERDE PUBBLICO

GESTIONE
ENERGETICA

GESTIONE
TECNICA

SERVIZI
CIMITERIALI

EDILIZIA RESIDENZ.
PUBBLICA

AFFISSIONI
SEGNALETICA

LUMINOSA
NEVE   SUOLO   SEGNALETICA   TOTALE

ABI Immobilizzazioni immateriali 16.055 41.424 68.219 470.246 148.499 986 1.805 1.294 60.746 16.222 825.496
ABII Immobilizzazioni materiali 31.169 6.702 137.289 101.346 9.123 315 1.476 46.847 91.583 3.769 429.619
ABIII Immobilizzazioni finanziarie 1.875 703 2.188 4.766
ACI Rimanenze 7.955 3.324 52.896 11.453 24.690 98 3.952 139 74.994 44.181 223.680
ACII Crediti del Circolante 436.046 763.271 725.230 359.217 2.212.736 * 27.939 52.072 57.915 837.870 190.437 5.662.734
PB Fondi per rischi e oneri -219.563 -7.200 -353.998 -104.122 -628.275 -129 -349 -854 -301.959 -95.007 -1.711.457
PC Trattamento di fine rapporto -49.341 -14.156 -288.893 -124.234 -65.191 -933 -1.846 -1.716 -144.006 -17.525 -707.841
PD debiti -287.244 -615.363 -434.297 -347.517 -1.835.873 -18.248 -20.537 -29.153 -664.866 -149.740 -4.402.839
PE Ratei e risconti passivi -129.649 -20.000 -149.649
Totale complessivo -63.048 178.003 -93.554 237.443 -132.104 -9.971 36.572 74.472 -45.639 -7.664 174.511

* Comprende crediti da bonus edilizi relativi al superbonus 110 per circa euro 1.827.000

Pagina 1 di 8
Valore Città AMCPS S.r.l. a socio unico
Viale S. Agostino, 152 – 36100 Vicenza – T. 0444 955500 – F. 0444 955699
valorecittaamcps@legalmail.it –  www.amcps.it

Capitale Sociale 2.310.000,00 i.v. – R.I. di Vicenza – C.F. e P.I. 03624650242 – R.E.A. VI-340511

RELAZIONE DI SOSTENIBILITA’

VALORE CITTA’ AMCPS SRL è nata nel 1907 per iniziativa del Comune di Vicenza quale
Municipalizzata pluriservizi “Azienda Speciale Case Popolari”. Dal 1 gennaio 1996 diveniva
Azienda Municipale Case Popolari e Servizi Azienda Speciale (AMCPS a.s.) ai sensi dell'articolo
22, primo comma, lettera c) della legge 8 giugno 1990, n. 142, sostituito dall’art. 113 del D. Lgs.
267/2000 – TUIL.
Successivamente:
 il Consiglio Comunale con il provvedimento n. 46/43777 del 6/07/2009 trasformava A.M.C.P.S.

da Azienda Speciale a società a responsabilità limitata, rinominava la società in “A.M.C.P.S. srl”